
,48 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°092 1 FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ-. PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1705.01/2019 - O 

Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Maio de 2019, às 08h30min, estará abrindo Licitação na 

Modalidade Pregão Presencial N° 1705.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de fraldas descartáveis (Infantil e geriátrica), destinados a doação, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário 

de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 17 de Maio de 2019. Jorge Luiz da Rocha 

- Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° OO82O19PPFME - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 31 de Maio de 2019, às 09h, na Sala da Comissã 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de peças e acessórios para reposição, de 
com a necessidade, destinados a frota de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura da Municipal de Ipu-CE e Autarquia Municipal de T 
Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação dest 
no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 16 Maio de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°039/2 
SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 30/05/2019, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisiço 
de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor 
em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, 
(ACESSE —LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Maio de 2019. A Pregoeira 
- Isabel Cunha dos Santos. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2019.05.14.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola 
Antônio Leite de Alencar na Sede do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 04 de junho de 2019, às 08:30 
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de 
Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/Ce, 16 de maio de 2019. Antônio Erivelto de Lima Carvalho 
- Presidente da Comissão de Licitação 

*** *** *** 

Estado do Ceará— Câmara Municipal de Boa Viagens - Extrato do Instrumento Contratual n°20190411.001. Contratante: Câmara Municipal de Boa 
Viagem. Contratada: Aliança Locações e Serviços EIRELI - ME, pelo valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Objeto: locação de veículo 
automotor tipo caminhonete, conforme especificações, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Boa Viagem-CE. Procedimento Licitatório: 
Tomada de Preços n° 2019.03.001-CMBV. Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2019. Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2001. Elemento de Despesa: 
33.90.39.00. Assina pela contratante: José Anchieta Paiva Chaves. Assina pela contratada: Thaian Christian Lima de Queiroz. Boa Viagem/CE, 17 de Maio 
de 2019. Rita de Cássia de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem - Extrato do Instrumento Contratual n°20190411.002. Contratante: Câmara Municipal de Boa 
Viagem. Contratada: Aliança Locações e Serviços EIRELI - ME, pelo valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Objeto: locação de motocicleta, 
com no mínimo 125 CC, emplacada, movido à gasolina, destinada as diversas atividades da Câmara Municipal de Boa Viagem-CE. Procedimento Licitatório: 
Tomada de Preços n° 2019.03.00 1 -CMBV. Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2019. Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2001. Elemento de Despesa: 
3 3.90.39.00. Assina pela contratante: José Anchieta Paiva Chaves. Assina pela contratada: Rômulo Vitoriano Farias. Boa Viagem/CE, 17 de Maio de 2019. 
Rita de Cássia de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.05.02.011`. O Pregoeiro Oficial torna público 
para conhecimento dos interessados que no dia 30 de Maio de 2019, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, o° 145, Vila 
Mota— Assaré/CE, estará realizando Sessão para recebimento e abertura dos envelopes com Proposta de Preços e documentos de habilitação para o objeto: 
aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos 
estão disponíveis no endereço citado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará. Assaré/CE, 16 de Maio de 2019. Francisco das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará— Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade Pregão Presencial n° PP-0108052019 
- CPSMQ. Objeto: aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e Outros materiais de consumo, destinados ao atendimento das necessidades da 
Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Micrnrregião de Quixadá - CPSMQ, de acordo 
com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, tipo: menor preço por lote. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 30 de maio de 2019, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto 
acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3445— 0344, das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, o° 2019.05.15.23.RP.FAS, do tipo menor preço 
por lote, visando o Registro de preços para aquisição futuras de equipamentos de informática, eletrodomésticos, mobilia e equipamentos para escritório 
Destinados às Secretarias Diversas do Município de Milhã. A realizarem-se dia 30 de maio de 2019 às 09:00h. Maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406— Centro - Milhã— Ceará, das 08h15min às 11h45min pelo telefone (88) 99874.86 10 e nos sites: www. 
tcm.ce.gov.br, www.milha.ce.gov.br. Milhã - CE, 15 de maio de 2019. Mirnsa Quezia da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 03/2019-SEINFRA. 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04 de Junho de 2019, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° Bairro Aningas - Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de 
preços para a Tomada de Preços n° 03/2019-SEINFRA - Serviços de Roço nas Estradas Vicinais. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço 
acima, das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz, 16 de Maio de 2019. José Ednaldo Alves de 
Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 006/2019DWE-PP - Secretarias Diversas, que tem como objeto 
a aquisição de água adicionada de sais em garrafão de 20 litros e água mineral em garrafas de 500m1, para atender as necessidades das Diversas Secretarias 
do Município de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 30 de maio de 2019 às 9:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João 
Tomar Ferreira, n°42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Beberibe, 16 de maio de 2019. Tatiane Costa Silva Gomes - Pregoeira. 

*** *** *** 

CARBOMIL QUÍMICA S/A CNPJO7.645.062/000l-08 —Aviso aos Acionistas—Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição deV.Sa, 
na sede social, na Fazenda Baixa Grande, S/N, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n° 6.404/76, referente 
ano-calendário de 2018. Limoeiro do Norte-Ce., 14/05/2019. Candido da Silveira Quinderá- Diretor Presidente. 

FSC 
MISTO 

FSCCI26031 

it0. 

J,  2 m 
o ----i o 

- 



e 
o - 
a. >< o 

un 

: 

11 
(1) 

. o 
ai 

E 

E 
E 

cE j 
.0 
a) 

°CJ 

14  

— z 

1 
ta 

'a) 
.2 

ai 
e 

o 

e 
•0 

a 
e 

-'E 0
130. 

OftaI2We ..0 

Ic5 Z 
W 0Ez oa.aga0 8' 

a 

— 8 a a E 

3;ui °E E-° ° 
a g 

o 

o tfl E 
8 

a a a ao 

uJaa E°f 

a8.aø 

u 

E 

E 8aiáilE o 0a 
u4a. o-O Ea. a 

a- uãO 

oia 

8 

g cae1_ 

a 6(3 

6 
a 

C O 

= 8ao a- 

°
a. ° 

E
5  u O E 

a °Eai 

a t3 E a0() 0<z0 8  Õ3 o 
ozo 
OWO O 2 

      

      

 

a o a ocr-
LD a o a 

a- -8 2 

(a cO
ão- 

8 

ui= 

, E  Vá  

RUM 2,  

E a -a 
<00< 

M.  t 
2 
-E 

2240.   .0 

couva 
aw  

 

  

      


